

Số: 31 /KH-BDT

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

**Thực hiện Chi thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021
của Chủ tịch UBND Thành phố về thực hiện giãn cách xã hội
trên địa bàn thành phố để phòng, chống dịch Covid-19**

Thực hiện Chi thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch UBND Thành phố về thực hiện giãn cách xã hội trên địa bàn Thành phố để phòng chống dịch Covid-19, Ban Dân tộc Thành phố xây dựng Kế hoạch cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quán triệt sâu sắc các quan điểm, tư tưởng chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, Lãnh đạo Thành phố và thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của Thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Phải thường xuyên xác định nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh là cấp bách, hàng đầu.

- Tất cả đảng viên, công chức, người lao động trong cơ quan phải gương mẫu thực hiện nghiêm Chi thị số 17/CT-UBND của Chủ tịch UBND Thành phố và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn Trung ương, của Thành phố, của Ban Dân tộc Thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thành lập Sở Chỉ huy công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của Ban Dân tộc Thành phố

1.1. Thành phần Sở Chỉ huy

- Chỉ huy Trưởng là Trưởng Ban Dân tộc Thành phố;
- Chỉ huy phó là các đồng chí Phó Trưởng Ban Dân tộc Thành phố;
- Thành viên là Trưởng các phòng chức năng và Chánh Văn phòng, Phó Văn phòng Ban.

1.2. Nhiệm vụ Sở Chỉ huy

Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 ở cơ quan và lĩnh vực công tác dân tộc theo Chi thị 17/CT-UBND và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương và Thành phố.

1.3. Phân công nhiệm vụ thành viên Sở Chỉ huy.

1.3.1 Đồng chí Nguyễn Tất Vinh- Trưởng Ban - Chỉ huy trưởng: Chịu trách nhiệm chỉ huy chung.

1.3.2 Đồng chí Nguyễn Ánh Dương- Phó trưởng Ban- Phó Chỉ huy trưởng: Chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ về phòng, chống dịch bệnh tại cơ quan Ban Dân tộc Thành phố. Đề xuất chính sách hỗ trợ nhân dân vùng đồng bào DTTS&MN của Thành phố bị ảnh hưởng do dịch bệnh Covid-19 và ban hành văn bản của Ban Dân tộc Thành phố hướng dẫn các địa phương vùng DTTS&MN thực hiện theo đúng quy định của Nhà nước và Thành phố. Phân công trực ban tại cơ quan 24/7 để giải quyết kịp thời các công việc cấp bách trong mọi tình huống. Thông báo công khai số điện thoại trực đường dây nóng và trực phòng chống dịch của Ban Dân tộc Thành phố. Đường dây nóng của Ban Dân tộc Thành phố:

Đồng chí Nguyễn Tất Vinh- Trưởng Ban: Số điện thoại **0983.165.899**;

Đồng chí Đào Tiến Ba- Phó Chánh Văn phòng: **0963.410.629**.

1.3.3 Đồng chí Nguyễn Phúc Hải- Phó trưởng Ban – Phó Chỉ huy trưởng: Chịu trách nhiệm chỉ đạo triển khai công tác tuyên truyền và theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn vùng đồng bào DTTS & MN của Thành phố, chỉ đạo gửi báo cáo hàng ngày tình hình phòng chống dịch Covid-19 vùng đồng bào DTTS & MN cho Chánh Văn phòng tổng hợp theo 3 khung giờ: 6h00; 12h00; 18h00.

1.3.4. Trưởng các phòng chức năng: Thực hiện các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Lãnh đạo Ban và chủ động tham mưu, đề xuất theo chức năng, nhiệm vụ của từng phòng.

1.3.5. Chánh Văn phòng Ban: Chịu trách nhiệm tổng hợp tình hình chung về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của Ban để báo cáo UBND Thành phố hàng ngày theo 3 khung giờ: 6h00; 12h00; 18h00.

1.3.6 Các Phó Chánh Văn phòng: Thực hiện nhiệm vụ theo chỉ đạo của Lãnh đạo Ban và Chánh Văn phòng.

2. Công chức người lao động cơ quan Ban Dân tộc Thành phố: Sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà, chỉ những trường hợp thật sự cần thiết như: Trục cơ quan; xử lý tài liệu mật và các nhiệm vụ cần thiết khác theo yêu cầu mới đến làm việc tại cơ quan.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đồng chí Phó trưởng Ban thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ phân công trên và chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ ở các phòng và lĩnh vực đã được phân công phụ trách đáp ứng yêu cầu đặt ra trong tình hình mới.

- Trưởng các phòng chức năng và Chánh Văn phòng Ban chịu trách nhiệm quán triệt và triển khai thực hiện nhiệm vụ đã được giao theo yêu cầu của Lãnh đạo Ban.

- Công chức, người lao động cơ quan nghiêm túc thực hiện và gương mẫu vận động gia đình mình thực hiện nghiêm các yêu cầu về công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, Thành phố và của Ban Dân tộc Thành phố; thường xuyên mở điện thoại, các ứng dụng công nghệ thông tin như email; hòm thư công vụ; zalo và truy cập Website của Ban để kịp thời biết được các thông tin chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, Thành phố và của Ban về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND của Chủ tịch UBND Thành phố về thực hiện giãn cách xã hội trên địa bàn thành phố để phòng, chống dịch Covid-19, lãnh đạo Ban yêu cầu lãnh đạo các phòng và toàn thể công chức, người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND TP;
- Đ/c Lê Hồng Sơn, PCTTTUBND TP;
- VP UBND TP;
- Lãnh đạo Ban, các phòng chức năng;
- CC, NLĐ;
- Website BDT; ;
- Lưu: VT, VP.

(đề b/c)

TRƯỞNG BAN



Nguyễn Tất Vinh

